
    

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 

 

Unidad de Finanzas 
PERÚ 

 

Ministerio de 
Economía y Finanzas 

  

       

RESOLUCIÓN N°  079 -2018 / UFIN 

Jesús María, 05 de setiembre del 2018 

VISTO: 
El Informe N9  057-2018-UFIN/PCR, de fecha 04 de setiembre del 2018 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 51°  de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Ley N° 
30225, en adelante la Ley, estable que el Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado (OSCE) es un organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de Economía y 
Finanzas, con personería jurídica de derecho público, que constituye pliego presupuestal y 
goza de autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y financiera; 

Que, mediante el documento del visto, se informa que a través de la Unidad de 
Trámite Documentario del Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, 
personas naturales y jurídicas, en lo sucesivo los recurrentes, han presentado 193 solicitudes 
de devoluciones de tasa; 

Que, el derecho de tramitación en los procedimientos administrativos procede sólo 
cuando implique para la Entidad la prestación de un servicio específico e individualizable, tal 
como lo establece el numeral 1) del artículo 442  de la Ley Nº 27444— Ley del Procedimiento 
Administrativo General; 

Que, el Decreto Legislativo 1272 modifica el artículo 44° numeral 1) de la Ley 27444 
indicando que procede establecer derechos de tramitación en los procedimientos 
administrativos, cuando su tramitación implique para la entidad la prestación de un servicio 
específico e individualizable a favor del administrado, o en función del costo derivado de las 
actividades dirigidas a analizar lo solicitado; salvo en los casos en que existan tributos 
destinados a financiar directamente las actividades de la entidad. Dicho costo incluye los 
gastos de operación y mantenimiento de la infraestructura asociada a cada procedimiento; 

Que, mediante Directiva W 001-2016-0SCE/PRE, en el punto 6.4 De la Devolución de 
Pagos Indebidos o en Exceso, indica que la devolución de pagos indebidos o en exceso, podrán 
ser realizados previo reconocimiento formal, sólo si se acredita de manera fehaciente la no 
utilización del pago y/o se confirme con el área responsable del procedimiento la no atención 
del servicio; 

Que, en el punto 6.3.4 indica que la Devolución del pago indebido o en exceso, se realiza a 
nombre de la persona natural; yen caso de persona jurídica a nombre del representante legal; 

e, el inciso c) de la Norma II del Título Preliminar del Texto Único Ordenado del Código 
ptario, aprobado por Decreto Supremo Nº 113-2013-EF, establece que tasa Es el tributo 
a obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por el Estado de un servicio 

a 	blico individualizado en el contribuyente.; 

Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, se 
tiene que de la evaluación de las 193 solicitudes de devolución de tasa, 182 constituyen al 
pago de tasas no válidas y no hubo prestación efectiva del servicio por parte del OSCE (Anexo 
N' 1A, Anexo Nº OH, Anexo Nº 02A, Anexo Nº 28 y Anexo N°03) y; 



°Re 

e PC. MAR" A ARIAS QUISPE 
Jefe de Unidad de Finanzas 

PERÚ 
	

Ministerio de 
Economía y Finanzas 

Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del 
Estado 

     

   

' 

 

  

Que, en el marco de las disposiciones citadas en los considerandos precedentes, de la 
evaluación de 11 solicitudes de devolución de tasa, se ha verificado hubo prestación efectiva 
de servicio por parte del OSCE (Anexo N° 05 y Anexo N°06). 

De conformidad con lo dispuesto en el literal j) del artículo 50º del Reglamento de 
Organización y Funciones del OSCE, aprobado por Decreto Supremo Nº 076-2016—EF; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar procedente Ciento Ochenta y Dos(182) solicitudes de 
devolución de tasas presentada por los recurrentes que se consignan en los Anexo N° 01A, 
Anexo Nº 01B, Anexo Nº 02A , Anexo 028 y Anexo N° 03 del documento del visto, el mismo 
que forman parte integrante de la presente resolución, por un importe de S/ 42 878.50 
(Cuarenta y Dos Mil Ochocientos Setenta y Ocho y 50/100 Soles) importe que descontando la 
comisión bancaria de S/ 546.00 (Quinientos Cuarenta y Seis y 00/100 Soles), genera una 
devolución efectiva a los recurrentes por un importe de S/ 42 332.50 (Cuarenta y Dos Mil 
Trescientos Treinta y Dos y 50/100 Soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Declarar no procedente Once(11) solicitudes de devolución de 
tasa presentadas por los recurrentes que se consigna en el Anexo N° 05 y Anexo N°  06 del 
documento del visto, el mismo que forma parte integrante de la presente resolución. 

Regístrese y Comuníquese 



A 

DE 

MARTHA ARIAS QUISPE 
Jefa de la Unidad de Finanzas 

PABLO CRISTOBAL RICRA 
Orden de servicio N ° 00383 

INFORME N.° 057- 2018-UFIN/PCR 

ASUNTO 
	

Evaluaciones de solicitudes de devoluciones de tasa 

FECHA 
	

Jesús María, 04 de Septiembre de 2018 

Me dirijo a Ud., a fin de informar la evaluación realizada de las solicitudes de devolución de 
tasas presentadas por los usuarios, mediante formularios que son ingresados por las mesas 
de partes del OSCE. 

Con relación el Asunto, le informo: 

I. ANTECEDENTES 

1.1 Del 27 de agosto al 04 de septiembre del 2018, se han evaluado 193 solicitudes de 
devolución de tasa, ingresadas a la oficina de la UFIN del 30 de julio al 09 de agosto del 
2018. 

1.2 Las tasas pagadas corresponden a procedimientos de Inscripción y Renovación de 
Inscripción en el Registro de Bienes/Servicios, Ejecutor/Consultor; entre otros. 

II. BASE LEGAL 

2.1 Directiva N° 001-2016-0SCE/PRE Normas y procedimientos para Reconocimiento y 
Devolución de pagos Indebidos o en Exceso del Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado (OSCE), según Resolución N° 069-2016-0SCE/PRE, del 
18.02.2016. 

2.2 Directiva N° 016-2016-OSCE/CD "Procedimientos para la inscripción, renovación de 
proveedores, aumento de capacidad máxima de contratación, ampliación de especialidad 
y categorías e inscripción de subcontratos de ejecutores y consultores de obra en el 
Registro Nacional de Proveedores (RNP)", aprobada mediante la Resolución N° 023.2016-
OSCE/ PRE del 11.01.2016. 

2.3 Directiva N° 015-2016-OSCE/CD "Procedimiento para la inscripción y renovación de 
proveedores de bienes y servicios en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), aprobada 
mediante la Resolución N° 022-2016-0SCE/PRE, del 11.01.2016. 

2.4 Texto único ordenado del Código Tributario, aprobado mediante DECRETO SUPREMO N° 
133-2013-EF del 21.06.2013. 

in. ANÁLISIS 

3.1 El OSCE cuenta con aplicativos informáticos: Sistema del Registro Nacional de 
Proveedores-RNP y Trámite Documentario - Identificación de Pagos, en donde, entre otros 
datos, se alojan información de las tasas. 

3.2 En el Sistema del RNP, se alojan información, entre otros, de tasas pagadas por los 
procedimientos de Inscripción y Renovación en el Registro de Bienes, de Servicios, de 
Ejecutores y de Consultores de Obras. 

3.3 En el Modulo Trámite Documentario Identificación de Pagos - en adelante Módulo IP, se 
alojan información de las tasas pagadas por procedimientos tales como Constancias de 
no estar Inhabilitado para contratar con el Estado, Elevación de Observaciones a las 
Bases, Regularización de Record de Obras, etc. 



Las tasas no utilizadas, en este módulo tienen la condición "depósitos en tránsito", hecho 
que significa que con estas tasas no se han iniciado procedimiento. Es decir no se han 
utilizado. En estos casos también, únicamente cabe procesar la información para la 
correspondiente devolución. 

A partir del 17.01.2015, los pagos por Inscripción y/o Renovación en el Registro de 
Bienes y de Servicios en tránsito y los rechazados por las causales citadas en 3.1°), 
también se alojan en este Módulo. 

3.4 La Norma II del Título Preliminar del Código Tributario, establece que la Tasa es el 
tributo cuya obligación tiene como hecho generador la prestación efectiva por el Estado 
de un servicio público individualizado en el contribuyente. Y que los Derechos, son tasas 
que se pagan por la prestación de un servicio administrativo público o el uso o 
aprovechamiento de un servicio público. 

Asimismo, en los arts. 38° y 390  del referido Código, se establecen que los pagos 
indebidos y en exceso se devuelven y en el inc. b) del art. 92° del mismo cuerpo legal se 
reconoce el derecho de los contribuyentes a exigir se les restituya lo pagado 
indebidamente y en exceso. 
No obstante lo regulado, en el citado Código no se define que es un pago indebido y en 
exceso. Investigando, hemos ubicado el Informe N° 193-2007-SUNAT/2B0000 e Informe 
N° 051-2001-SUNAT-K00000 de la SUNAT, en donde para el pago indebido se remite a 
los arts. 1267° y 1273° del Código Civil, en los cuales definen a éste como aquel 
efectuado por error de hecho o de derecho; y que se presume que hubo error en el pago 
cuando se cumple con una prestación que nunca se debió o que ya estaba pagada. 
Y para el pago en exceso, concluye: que constituyen también pagos indebidos, pues 
aquellos son pagos sin causa legitima (pago indebido) circunscritos a los casos en que sí 
correspondía pagar un impuesto y éste fue pagado en demasía; es decir, que se paga una 
suma mayor a la liquidada por el responsable de la obligación tributaria o por la 
administración. 

En concreto se entiende que en materia tributaria, el pago indebido se presenta cuando 
se paga algo que no tiene exigencia legal, ya sea en todo o en parte. En este último caso 
por el exceso pagado. 

3.5 En base al numeral (3.4), evaluando las solicitudes presentadas, el resultado es que 182 
tasas proceden devolver en su totalidad porque son pagos el OSCE no presto servicios, 
11 tasas no proceden devolver porque el OSCE si brindó los servicios solicitados. 

De los anexos de los cuales OSCE no brindo servicios; Anexo N°01-A, Anexo N°01-B y 
Anexo N°02-8 corresponde a tasa pagadas Por Inscripción/Renovación en el RNP, Anexo 
N°02-A corresponde a tasas pagadas por Emisión de Constancias y otros distintos de 
Inscripción/ Renovación en el RNP y Anexo N°03 corresponde tasas pagadas sobre las 
cuales se realizó la consulta de utilización a las unidades orgánicas competentes y se 
verifico también a través de módulo RNP- Gl. 

Los Anexos N° 05 y N° 06 corresponde a tasas que OSCE brindo servicios por ello no 
corresponde la devolución. 

> Las tasas que proceden devolver se reportan en los siguientes anexos: 

Anexo N°01-A por S/ 20,634.50 
Anexo N°01-3 por S/ 7,200.00 
Anexo N°02-A por S/ 10,167.00 
Anexo N°02-8 por S/ 1,974.00 
Anexo N°03 por 	S/ 2,357.00 
Sumados y deducidos los gastos bancarios ascienden a S/ 42.332.50 

> Las tasas que no proceden devolver, se reportan en los siguientes anexos 

- 	Anexo N° 05 (Cantidad 11 solicitudes). 



IV. CONCLUSIONES 

Evaluado 193 solicitudes de devolución de tasas, en el marco de las normas citadas en el 
numeral 3.4°, concluyo: 

> Procede devolver 182 tasas pagadas, que suman S/ 42.332.50 (neto de gastos 
bancarios). Se verificó que el OSCE no prestó servicios. 

No proceden devolver 11 tasas. Se verificó que el OSCE si prestó servicios. 

Es todo cuanto informo a usted, para los fines que estime pertinente. 

Atentamente, 

PABLO CRIS TOBAL RICRA 
DIVI N° 45281286 

SI a, 148.s0 



SI
- 

1  
M

o n
to

,  D
ev

o
lv

er
  

2 2 2 
1  2 2 " a 1 a 8 8 1 8 $818181  

' 
' . / " 

s 
8 

2 1 :
 

L
IO

Z
/0

0
/6

I  

8 

.1  

a 

2 
g - 1 

o  
i 
??, 

8 8 
PO 
2 - .8 

8 8 8 000 
8 

. 

8 

8 

8. 

" 

8 

1 
1 
o o o 

8 
2 

8  
1  

S
toZ

/90/50  

.9 2 
I. 

e 
ne 
.. á 

1 
I 
Z 

Na 08 
o°  o 

. 
o 

g . 8 
á N 

L b 
a . 

R 
I' 7 I"  

. 

1 
I 
1 
r C

O
M

P
R

O
B

A
N

TE
 D

E
 IN

G
RE

SO
 

z 
o 

1 

aa z 
o 

1 

3 z 
o 

o 
8 

3 z 
o 

o 
8 C

O
M

PR
O

BA
NT

E 
D

É 
IN

G
R

ES
O

 

a 

a 
8 

" 

c. 
8 

° 

8 C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

o 

88 

o 

C
O

M
P

R
O

B
A

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

C
O

M
P

R
O

B
A

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

C
O

M
P

R
O

B
A

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

o á 
I E 

wl 

88 8 

g á 
l E a E 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

C
O

M
PR

O
BA

N
TE

 D
E

 IN
G

R
ES

O
 

•" 
i 1 2 l' 2 c:3 

W 
1 mei Ibm ; ° 

r. 

2 

1 

1' ; 1 
8 2 1 

Z 
8 2 

- 
8 2 2 

.- . .- 
; 
P. 

1 
" 

1 
8  

e. 
D' 

0, 
a 

. 
1 r2  
I 
o o 

. 
- g 
2 

I 8 
8 881 

5a 1 a 
1  
a 

1 
a 

s g s 
2 

1 
5 

1 
5 

g 
1 

g 
1 

1 g ? 

1 
1 
I " 

a 
a 

g 1 N o  1  . 1 

á 
1 1  g 

V 
a 

á 
á 
:1 

á 
E 

1  
.1 g g 

2 
i 
LI 

N
om

br
e  

Ra
zó

n 
so

ci
al
 

G
AR

 R
IP

IO
 L

IC
LA

 A
M

AD
EO

 

CO
BE

M
O

A 
E

M
PR

ES
A 

IN
D

IV
ID

U
AL

 D
E 

RES
PO

N
SM

III
M

A
D

 U
M

I T
AD

A 

C
O

B
E

M
O

A
 EM

PR
ES

A
 IN

D
IV

I D
U

AL
 D

E 
RE

SP
O

NS
AB

IU
D

AD
 L

iM
rrA

D
A  

A
M

O
 C

0t
4T

R
AT

IS
TA

S G
EN

ER
AL

ES
 SO

CI
E

D
A

D
 A

N
O

N
IM

A
  C

ER
RA

DA
 

C
A

M
A

C
H

O
 FL

O
R

ES
 E
D

W
IN

 O
R

LA
N

D
O

 

1 
É 

g 

g 1 

1 

g 
sw 

g 
2 

2 
o  

1 

2 2  8 2 
1 
s E

O
P

 IN
G

EN
IE

R
I9

 Y
 C

O
N

ST
R

U
C

C
IO

N
 S

A
C

 

R
UI

Z
 EN

CA
LA

D A
 C

AR
LO

S H
U

M
BE

R
TO

 

1
 

EM
PR

ES
A

 G
RU

PO
 C

EN
TA

U
RU

S 
CO

NS
TR

UC
TO

R
A 

IN
M

O
BI

L IA
R

IA
 S

A
Z

.  

FA
LC

O
N

I E
  IN

G
E

N
IE

RO
S  

S
R

L
 

A
C

 B
R

A
V

O
 IN

G
EN

IE
R

O
S S

O
C

IE
D

AD
 A
N

O
N

IM
A

 C
E

R
R

A
D

A
 A

C
 BR

AV
O

 
IN

G
EN

IE
R

O
S S

Á
. C

.  

'IN
M

U
T

O
 D

E
 M

E
D

IO
 A
M

B
IE

N
TE

 Y
 D

ES
AR

R
O

LL
O

 TE
RR

IT
O

RI
AL

 
IS

O
C

IE
D

AD
 A
N

C
N

IM
A

 C
R

IA
D

A
 	

1
 

 

8 
g % 2 
1 
g 

2  
1 

, 
MI 

z  3 

2 
g 
G 
8 

' 
l 
1 

-} 

0 
1 

II  

! 2 
1  
1 

. 
y 
• 

-1 

á 
g 
U 
á 

MI 

1 
2 

8 
g 
6 
g 

2 
S 
i 

D 

. 1 
. 

R 20
52

79
50

10
5 I 8 

71.  

D. Y 
1 g 

. 

i 

1%
I  

. 

20
45

24
42

53
2 

1 

á 

É 1 11, 

‘, 

5 a 

.e. 
á 
1  8 

8 • 
g ... 08 . 

.8 

a la o o o ° 8 1 8 ' 2 2 0  

A
N

E
X
O

 N
I2  0

1
- A

 



un a 

& 8 8 t e E o U 1 ....r 8 a 

M a 

s. e 

Myy 
.., ee, 

, 2 
wrc.... 

2 

E 
' 

S
IE

R
IS

LI
C

O
 

§ 
1 
1 

.8. 

1 
O 

E 

o 

1 

2 y ' 

1 

° § 

- 
1-1Laz. 

1 e ' II 1 

1 

o 8  " 

1 . 

1 " 

- 1 6€
55

90
0S

SO
E 0 

, 

, 2 
.§ 
E . 

. gg • 

s 
r

20602199437  

.1, 
s 

A
  &

  E  IN
G

EN
IER

O
S  Y  C

O
N

SULTO
R

ES  SO
C

IED
AD

  A
N

O
N

IM
A

  CERRAD
A

  - 
A

&
  E  IN

G
EN

IER
O

S  Y  CO
NSULTO

RES  S
S

C
.
 

1 G
AR

C
IA  RO

JAS  IVETTE
  N

O
E

U
A

  

I G
AR

C
IA  RO

JAS  IVE1TE  N
O

ELIA  

¡ H
ER

M
AN

O
S  C

O
R

O
N

EL  TA
M

A
Y

O
  SO

CIEDAD
  ~D

U
M

A
 C

E
R

R
A

D
A

  - 
H
a

 SA
.C.

 

I A &  El SERVIC. G
ENERALES  DE  LA  CO

NST  SRL  

I IN
VER

SIO
N

ES  YAN
ILO

N
  S

A
L

  

I H
U

ILLC
AN

UAR
I  FER

N
AN

D
EZ  CARLO

S  M
AN

U
EL  

I C
O

R
PO

R
AC

IO
N

 AC
U

M
AR

  P&R
  S

A
.0

  

P. 
2 1 18 
5 
1 
1 
a 
9 

g z 
I 2 
1 

1 ARCIU
IN

SER
  S

O
D

E
D

A
D

  A
N

O
N

IM
A

  C
ER

R
AD

A -A
R

Q
UINSER  S

A
C
.
 

1 PAR
T EN

O
N

 EN
G

IN
EER

S  S
A

  C
  

1 ZECENARRO
  M

ATSO
U

S  /O
S

A
R

  JU
LIAN

  

TALLER  D
E  P

R
O

M
O

C
O

N
 A

N
D

IN
A

 

O
  &

  T  FERRO
TECS  EM

PR
ESA IN

D
tVID

U
AL  D

E  RESPO
N SABILID

A
D

  
LIM

ITA
D

A 

PAREDES  ZAV ALA SA
N

D
R

O
  M

ID
W

A
R

D
  

G
R

JI  C
O

N
TR

ATISTASG
EN

ER
ALES  S

A
L

  

&
C

  M
IN

IN
G

 AN
D

 C
O

N
STR

U
C

TIO
N

  C
O

N
TR

ATISTAS  G
ENERASES  

SO
C

IED
AD

  AN
O

N
IM

A C
ER

R
AD

A  

1 t 
§ 
1 

2 y 
yo 
si 
1 - 

PAU
C

AR
  CA M

PO
SAN

O
 PED

R
O

  RENFE  

'D
ISTR

IBU
ID

O
R

A  R
EA BR

O
'  E

.I.R
.L

  

CO
NFECCIO

NES  D
P

O
CENT1NELA  S.R

.L
  

JEM
P  IN

G
EN

IE R
ÍA

 &
  C

O
N

STR
U

C
C

IO
N

  S
A

O
  

JEM
P IN

G
EN

IER
A  &

  CO
NSTRUCCI O

N
 S

A
C
. 

140111bre
j  R

azón S
IM S

 

- E 
1111'111 

E 1 1 1 

g. 

o 

5 

tU. 	 °. 
8  8 15 e gl: 

W  1 2 

e 
lá 

ey zg s E 

s u, 
889  

u, a a E 
8 1.  

E 
g 

E 
8 

E 
8 

s 
8 

325.00  

E 
8 

1  
8 

s E 
8 

E 
á 

E 
8 2 

E 
8 8 

. 
8 8 
. 
8 

1 
8 

1 

''' 

° 
É 

fl 

8 
2 
8 

8 

2 
'-UIUI 

 

1 

1 
 1 

2 2 2 

8 

"' 

1 
1 

8 

5* 

a9  
o'

a 

 

8. 

a 

1 
1 

8 o 

1 
É 

lw . 

1 

LO
IN

SE
E-

9Z
0Z

 

m in 

2 

° 

8 
' 

1 

2 
8 

8 
1 
1 

1 ° 
É 1 . a 3 v, „ 

II 
1 . w 
8 . . 

a  
= 

1 	
C

O
M

PR
O

BAN
TE  D

E  ING
RESO

  

1 	
C

O
M

PR
O

BAN
TE  D

E  ING
RESO

  

88 
11 
19,1 

x gg 

11 

%-1,  
E. 
SE 

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E  IN

G
R

ESO
  

C
O

M
P R

O
BAN

TE D
E  IN

G
R

ESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

TE D
E  IN

G
RESO

  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E  IN

G
RESO

  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E  IN

G
R

ESO
  

8 
1 
1 
1 
1 
I,' 
g 

C
O

M
PR

O
BAN

TE  DE ING
RESO

  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  DE  IN
G

R
ESO

 

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E  ING

RESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

TE D
E  ING

RESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  DE ING
RESO

 

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E  IN

G
R

ESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  DE  IN
G

R
ESO

  

C
O

M
PR

O
BAN

TE D
E IN

G
R

ESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E IN

G
R

ESO
  

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E IN

G
R

ESO
 

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E  IN

G
R

ESO
 

C
O

M
PR

O
BAN

TE  D
E IN

G
R

ESO
 

A
rgum

ento
s
 para de

vo
lver 

UI 

8  

9"P ... 

vg 
P 

z 
S' 

1 
átá 
1 
2,̀,3,, 

i
64234432  

,T, 
.- 

P." 
9' 
U 
-, 1 a 

91 9'9.22 
't. 
1 

p. 
1 
- á 

á á J 
§ o ma,  

9, 50 9•9' uus o 

1 

Pm ..' 1:
UI 

1 - 
§, 
n o 

g 
a, g o 

g 
oll 7> gra 

o g Egg 7" g  
11 5 go 2 s

to
r/

so
/6

t  

1 
2 el 

a 
1 

1  
o 1 
o.g -- 

1 2 o t.: 

=0? 

2 
7z- P75 

/ 

2 

11. 

' 

9 3 r  
.14  
" 

2 N  2 2 2 2 ....2 
assgassgsgkassIg agggs 

1 2 
-I'l 
' ° ° , 2 1 



1 a 
z 

IINE 1 

u 

01:1111111 

o 
o 

.t .2 

N 

AN
EX

O
 N

N
 01

-A
 



• 
1 

.. . " 2 2 

M
O

N
TO

 A
 

D
EV

O
IV

ER
 

2 2 2 a a a 2  2 2 a a a a as a2 a 2 

1 

BA
NC

O
 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 PE

R
U

 

BA
N

C
O

 IN
TE

RA
M

ER
IC

AN
O

 D
E 

FI
N

AN
ZA

S 

1 á á 

B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D
E
I P

ER
U

 

B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D
EL

 PE
RO

 

B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D
EL

 PE
RU

 

B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D
E
I P

ER
U

 

l 

I 

BA
NC

O
 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 PE

RU
 

/ 

1 

' 2 0. _. 

1 
O 
1 SA

N
C
O

 D
EC

RÉ
PI

T
O

 D
EL

 PE
RU

 

1 1 1 1  

B
A
N

C
O

 D
E
 C
R É

DI
TO

 D
E
L P

ER
O

 

B
A
N

D
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 O
EL

 PE
RU

 

o 

1 

§ 
1 

M 
E 

a  2  

2 90
70

45
8 • 

TO
9910991050211/ 

1 

tOZTO399T091316 

2 
1 
a 

.. 2 

a 

., ,2, 

á 

., 

" 

° 

FE
C
H

A
 D
E 

O
PE

PA
CI

O
N

 

a 
lfz 
1 

a 
1 
1 

a 
2  

a 
1 

a 
ft 

a 
1 

a 
1'. 

a 
.9  

a 
i 

a a 
azaa. 

a • a - 
P. n 

A
R
G

U
M

EN
TO

S
 P
A
P
A
 D
EV

O
LV

ER
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
DO

 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
DO

 

8 2 2 

PA
PE

LE
TA

 DE
 IN

DE
BI

DO
 

2 

g 

2 
a 

c  

2 
S a 

g 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

DE
BI

DO
 

PA
PE

LE
T
A
 D

E
 IN

D
EB

ID
O

 

PA
PE

LE
T
A
 D

E
 IN

DE
BI

DO
 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

DE
BI

DO
 

PA
PE

LE
T
A
 D

E
 IN

DE
BI

DO
 

PA
PE

LE
T
A
 D

E
 IN

DE
BI

DO
 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

DE
BI

DO
 

8 a 

0. PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
DE

BI
D

O
 

PA
PE

LE
TA

 D
E '
 IN
DE

BI
DO

 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

DE
BI

DO
 

2 a 

g 

o 
.., 
1 2 
11  

8  Z 
2 

1 
**3 
h. 

13
35

10
61

 -
 2
0
1
8
 I 

. .. 

2 

. .. 

a 
a 

. ... . .. 
° .. 
1 

. . 
° ... 
2 

. -. 
° 
¿ 

. .. 

1.1  g 

 1 

g 

1"  1  
2 

: 
É 

M
O

N
TO

 PA
G

AD
O

 

la? a 2 2 2  2  2 2 2 2 
2 8 8 8 2  a 

1 
: 2 8 8 

E 

AG
R
AM

O
NT

E 
AS

A
N

 M
A

RI
A 

lA
NE

T 

c 
3  

5 . 

a 
1 
n 
1 
O w l'A

RP
IL

LO
 FO

NS
EC

A
 R
0
0
0
 M
H

AG
RO

S 

I 

l 
2 
1 
z H

UR
TA

D
O

 CI
M

B
R
E S

O
CO

RR
O

 D
EL

 PI
U

M
 

VA
LD

IV
IE

ZO
  S

EM
IN

AR
IO

 C
AR

LO
S 

AL
BE

RT
O

 

BA
I I

ON
 R

OS
AS

 C
AR

LA
 C

RL
SP

NA
 

HI
DA

LG
O

 C
H

UC
O

 FE
RN

AN
D

O
 § 

1 

i 
i 
2 
i 

1 ID
 

VE
LA

 B
M

.LA
D

AR
EZ

 'JI
M

' &
O

PO
N

 

R
O

M
ER

 S
R
O

M
PA

N Y
 EI

RL
 

TE
LM

A
 M

AN
UE

L 
H

UE
RT

A 

/ 1 
l 
n 
2 

1 
r  RE

AT
E
G

M
 R
A
FF

O
 EL

M
S  

M
AN

U
EL

 

PA
CH

EC
O

 R
O

JA
S
 EU

SA
BE

TH
 

O
IA

N
G

 B
EL

TP
AN

 M
O

RE
LL

RJ
UD

IT
H 

LI
M

E 
QU

IS
RE

M
A
YT

A
 D
O

R
E
 YA

CK
EL

IN
E 

VA
LE

NC
IA

 LI
M

A
 R
O

M
 

á 
/ 

l 

i 
8 

. • o 090861M
D

M
  

12 1 

6969C99C00R  

á 

ELS6T6T2e01  

§ 

O
G

SIM
OISOZ  

g 
o n N 

... 
1 

, 
1 

. , . , . . 0 , . . - 



o 

É 

1

2 o 

 

o 

o o 

0
1
0
1
N

 O
lO

N
V
 

1 A á ,E, 1  g 
, 8E

IS
9 O

LI
ta

r 

- 
.- • 1 . - . 

e: 
. . 

1 1 . . . 

ID. INTERESAD
O

 

PALACIO
S  M

ELEND
IC ABEL SALVAD

O
R  

1 CO
N

STRU
CEO

M
  M

IN
ERO

S' , M
IELES  GREGORIO

  

¡CASTILLO  G
ARO

A  LUIS  M
IG

UEL  

'CASTILLO
  C

AR
C
A  LUIS  M

IG
U

EL  

Q
U

INTO
  JAIM

E  CARLO
S  

i R
O

M
U

LO
 O

M
AR

 01ALIPIS  RO
DRIGUEZ  

I SILVA  PO
LLO

  LUZ  M
ARIA  ASU

N
U

O
N

  

1 
t 

az  

e 

9  E 
1 
1 9 
1 z 

2 
9 
6 

Eo 

1 ZAM
ALLO

A  H
U

AM
Á

N
 CM

ID
ERIN

E  S
U

C
H

E  

w 
1 c 
2 
1 
2 
g 

SALD
AÑA ZARAM

OD
E YU

AN
A  TERESA  

FLO
RES  GO

NZALES  M
ARIN

O
 JUUAN

 

D
AC

ZA
JU

A
R
M

Y
N

O
I  M

ARVIN
 

CABALLERO
  AV

ILA  RICARDO
  ENRIQ

UE  

, PO
M

A NETO
  EFROSINO

  

JO
RD

AN VELA JAVIER GUSTAVO
  

RO
D

RIG
UEZ  M

A
R
INEZ  SEBASTIÁN

  M
IG

U
EL  

AGUILAR  M
O

D
O

  XAVIER  ALEXANDER 

N
OM

B
R
E/RAZÓ

N
 Lo

a
n
 

8 8 8 a 8 8 a a 8 8 8 8 8 8 8 8 8 

&
O
rn

a
  PAG

AD
O

  I  

1 1 
1 
1 

E 

1 

I
13359896 - 2018 

. 
1 1 — 

. 1 1 1
. 

PAPELETA  DE INDEBIDO  

PAPELETA  DE  INDEBIDO
 

PAPELETA  DE  INDEBIDO
 

PAPELETA  DE  INDEBID
O

  

1 

5 8 

> 

P APELETA DE INDEBIDO
  

1 

t 0 5 s 

PAPELETA D
E  INDEBIDO

  

PAPELETA  DE  INDEBIDO  

PAPELETA  DE  INDEBIDO 

PAPELETA DE  INDEBIDO
  

PAPELETA DE INDEBIDO
  

PAPELETA  DE  INDEBIDO 

PAPELETA DE  INDEBIDO
 

PAPELETA D
E  INDEBIDO

  

PAPELETA D
E  INDEBIDO

  

PAPELETA D
E  INDEBIDO  

PAPELETA D
E  INDEBIDO

  

ARG
U

M
EN

TO
S RAPA  D

EVO
LVER  

1  
1 

1  
1 

1 
1 

1 
1 

1  
1 

1  
1 

1 
I 

/ 
5 

1 
. 

- 
1  

1 
. 

/ 
1 

/ 
. 

1  
. 

1 
1 

2 
1 ; 
1 1 

0 1 
Z 8 1 

t 

- 
o 

1 1 . 1 
S 

s 
A 
1  2 

§ 
A  

0 

p.  

8 1 E 
s  
L" o 

E 
1 
I 1 : 

N
U

M
ERO

 D
E 

O
PER

AD
O

R
  I BA

N
C
O

 INTERAM
ERICANO

  DE  
FINANZAS  i 

8  1 
E a 

1 
e 1. 

1  
e , 

l
BAN

CO
 D

E  CRED
ITO

  DEL  PERU  

e 

BAN
CO

  DE  CRÉ DITO DEL PERU 

1 
1 

BANCO
 CO

NTINENTAL  

1 

BAN
CO

  DE  CRED
ITO

  DEL  PERU
  

BANCO
 DE CREDITO

  DEL  PERU  

BAN
CO

  DE CRÉDITO DEL PERU  

1 
e 

1 
I 

	
l

BAN
CO

  DE  CRÉDITO
  DEL  PERU

  

	
l

BAN
CO

  DE  CREDITO
 DEL PERU  

E 
9 

e 9 e 1 8 g 1 11 81  1 1 8 8 

M
O

N
T O

 A 
D

EVO
LVER 

s A 



        

         

         

    

2 

    

         

        

PO
R
 I

N
SC

R
IP

O
O

N
M

EN
O

VE
10

 

    

a 

  

/2
01

0  
PE

 0
4/

09
/2

01
8 

        

R
ES

UM
EN

 D
E 

PA
G

O
S 

CO
N

 D
 

         

         

A
N
E
X
O

 N
A
 0
1
4
 

M
O

N
T
O

 D
E
 PA

G
O

S 

8 
o 
12  2 

"Zi 

8 
o  

8 
° 

g s • 
o 

. o o Z S 
o 

18
AN

C
O

 C
O

N
TI

N
EN

TA
L 

[B
AN

CO
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
 D

E
L P

ER
I
)
 
 

I B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 P

ER
U 

-  B
IE

N
ES

 y
  

se
nv

ia
os

  

3 

'B
A
N

C
O

 IN
TE

R
AM

E
RI

CA
N

O
 D

E 
FI

N
M

IZ
AS

 	
I 

1 
5 < 
SI w  
8 5  / 
15 1 



DE
 C

O
NS

TA
NC

IA
S 

Y 
O

TR
O

S 
DI

ST
IN

TO
S 

RI
PO

O
N

 E
N

 E
L 

O
LP

 •
  R

EG
IS

TR
O

 D
E 

BI
EN

ES
 Y

 D
E 

SE
R 

164
01

01
) A

 
D

EV
OL

VE
R 

8 8 
11Z. c c c 1 p, 88888888888888888288,81 a 

É 
88  

g 
123 
ál 

8  5 
á 
1 B

A
N

C
O

 D
E
 1.6

1 N
AC

ID
A 8  1 

- 55 

ii 

- 
3
4
0
0
3
 D
E
 L
A
 N
A
O

O
N

 

5 - 
i 

g- ; 
eig 

2 

In 
iii 

s551 11 

B
N

IC
O

 D
E l

A 
N

AO
 0

+1
 

1 2  

8 
i 

111 
8 
2 

3 

8 8 
2. 

N
U

M
ER

O
 D

E O
f E

FI
AO

O
N

 

1 4  1 P P 1 1 41
10

50
07

00
37

0D
1 

8 

E in E 1 1 I 1 I 1 1 

sto
zh

o
ln

 

". coM 

1 
1S 

:= 
n - 
S 

1 

I 
e 
g 
I 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
DO

 1
EN

 T
RA

N
D

T0
1  

PA
PO

IT
A 

D
E  

IN
D

EB
ID

O 
1E

N
 TR

AN
SI

T
O

  

PA
PE

LE
T
A
 D

E
 IN

D
EB

ID
O

IE
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

L E
TA

 D
E 

IN
DE

BI
DO

 (
EN

 T
RA

NS
IT

O
) 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

01
41

1 T
R
AN

SA
D

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
DE

BI
D

O
 O

  N
 T

RA
N

SI
TO

) 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

D
EB

ID
O 

IE
N

 TR
AN

S I
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E I

N
D

EB
ID

O
 I
N

 t
u
/J

ur
o)

 

R
A
PO

SE
A 

D
E I

ND
EB

ID
O

 16
11

 T
R
ua

rr
ol

  

PA
RE

AR
LA

 D
E 

1N
D

EB
ID

O
EE

N 
TR

AN
SI

TO
)  

P

A
p
a
rm

  D
E 

IN
DE

BI
DO

 (
EN

 T
RA

N
sr

ro
l  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
LE

N
 T

RA
N

SA
D

)  

PA
R
DI

EZ
 D

E  
/N

D
EB

ID
O

EE
N 

TR
AN

SI
TO

)  

P

AP
EL

ET
A 

DE
 IN

DE
BI

DO
 1

10
11

R
AN

O
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
D

EB
ID

O
(E

1
1
r
)
  

PA
PE

LE
O

;  D
E  

IN
DE

BI
DO

 1
E
N

 w
o
4
sr

ro
l  

PA
PE

LE
TA

 D
E I

ND
EB

ID
O

 1
01

1A
A
N

57
01

 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

DE
BI

DO
 (
E
N

 TR
AN

D
TO

)  

í 

g 
g 
g p
u
r  

La
s
  c

m
  I

ND
EB

ID
O

 (
E N

 n
w

as
rr

O
) 

PA
PE

LE
TA

 D
E
 IN

DE
BI

D
O

 (
D

I T
R
AM

IT
O

)  

PA
PE

L E
T
A
 D6

 I
ND

EB
ID

O
 (
EN

IM
EE

L5
11

01
  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (

11
11

11
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
T A

 D
e  

IN
DE

BI
D

O
  ( E

N
 T

R
A
N

sf
f 01

 

PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
D

EB
ID

O
 (E
N

 TR
AN

S O
«
 j
 

PA
R
EO
-E

A 
DE

  I
N

D
EB

ID
O

 (E
N

 n
a
N

sr
to

l 

33
23

73
40

-  1
01

8 

- - .92 1 g 1 
. 
•.n 

. . 
1 

. 
- - 1 9 * g 

A 
2 

§ 
A 

M
O

N
TO

  P
AG

AD
O

 

1  : 88  g r, 8:8:18:181 1 8 

r
os 

1
  

2 
? 8  8 ,1 8  

1 u 

á 

1 g 

SO
TO

 ES
PI

N CIZ
A
 AN

D
ER

SO
N

 L
O

A
N

 

P 

9 
g 

C
D

EA
U

G
O

N
ZA

LE
S  

VA
RE

N 
EL

IZ
AR

ET
H

 

EM
PR

ES
A
 S
W

A
R
 SO

CI
ED

AD
 A

N
O

N
IM

A 
CE

RR
AD

A 
-E

M
E.

  
51

1 8
A
R
 S

A
.0

  

E
 >A

PR
ES

A
 5
31

/A
R
 SD

O
ED

A
D

 AN
D

IA
M

A 
CE

R
RA

DA
 •

  V
AR

.  
M
A
A
R
 
S
A
Z
 
 

EM
PR

ES
A
 SU

VA
R
 SD

O
6D

A
D

 AN
O
N

IM
A
aR

RA
DA

 •
  E

IA
P.

  
SU

VA
R 

SA
L
  

--
 

1 

- 

M
U

N
IC

IP
AL

ID
AD

 D
ES

TR
IT

AL
  D

E 
Q

UE
RE

D
] 

2 

1 

= e g 

I CO
PP

O
RA

C
IO

N
 D

O
BL

E 
A 

so
aE

ca
b 

AN
O

N
IM

A 
CA

R
R
AD

A < 
2 

i 
10 . 

= 
g 

LIE
 CO

N
ST

RU
CT

O
R
A
 CO

N
SU

L T
O

RA
 S

O
CI

ED
A
D

  A
H

OR
M

A
 

CE
R
R
A
D

A
 
	

P
O

M
A
 O
IU

LL
A
 VI

CE
N

TI
N

A 

_!, t, 

§ 

U 

10 

1É 

OZ
O

ST
R
U

M
A
C
X L

IL
A
 ci 

. 

CO
NS

TR
UC

TO
RA

 E
 I

NV
ER

SI
ON

ES
 H

UA
LL

AG
AR

IA
IR

ES
A 

IN
DI

VI
DU

AL
 D

E 
RE

SP
O

NS
AB

IL
ID

AD
 L

IM
IT

AD
A 

C
O

R
PO

R
A
00

11
10

11
11

 M
UE

R
E
 s

oa
E
D

A
D

co
m

E
n
au

 D
E
 

RE
SP

O
N

SA
BI

LI
D

AD
 M

AR
EA

DA
 

104
48

E2
  P

ER
AL

TA
 S

ER
RA

RE
 

1Z
EÑ

A
 CA

ST
IL

LO
 SE

G
U

N
D

O
 O

RE
ST

ES
 

u 

22 

8 

2 

i 

• 

BU
 53E9 E001 _ 10

80
56

36
93

4 

2 

 

. z 



9 o 

.8 1Llt, t S t t 1:821 e e E Li 2 

. 

Mí 

E 2 

11 

E E E 

204 437572439 

115  

10437572439 

1 
E 

1 

20437572439 un
ve

rs
to

x  

1:4 1 

1  BARDEN M
INERO. CONSTRUDO

O
N S.A.C. 

BARBO
TA BURG

A RICHARD HANIILTHO
N

 

B
A

R
R

C
ZA

 B
U

R
G

A
 ~A

D
 H

A
IR

ICIlIO
N

 

INVERSIO
NES G

EN ERALES M
APA E.I.R.L

 

VIERA  AR
ENAL° RAFAEL ED

W
AR

D
  

8 
g 
E 

' PRO
G

RAM
A  H

A
M

A
C

O
  DE  INERAESTRUCII/RA  EDUCATIVA  

LIF  ID
O

  - AR
O

M
E) 

G
USHIIO

N
  U

ESII ELENA ISABEL 

CONSULTORES  Y  03N
IM

U
C

I O
R

RSIO
D E.I.R.L

 

CO
NSULTO

RIA y CO
NSTRUCTO

RA  FARRO
CAD

  SOCIEDAD 
AN

O
N

IM
A

 CE  READA  

CO
NSULTO

RIA Y CO
NSTRUCTO

RA EM
BO

CAD  SO
CIEDAD  

ANO
NIM

A CERRADA 

CO
NSLILT O

RUL Y CO
NSTRUCTO

RA EM
BO

CAD  =
E

D
A

D
  

AN
O

N
I M

A alm
ea 

1818 
2121 
EP 
9,egs 
HE 
1 
3 e 
I 

o 

1 

d 

P 
g e 
1  

I 
E 

1 CO
NSULTO

RIA Y CO
NSTR

U
C

TO
P

M
AR

R
O

O
W

  SOCIEDAD  
ANO

NIM
A CERRADA  

07/NSU
LTDRIA Y CO

NSTRUCTO
RA 'ARRO

G
AD  SOCIEDAD

  
ANDNIZIA CERRADA 

: 
9 

CO
NSULTO

RIA Y CO
NSTRUCTO

RA FARRO
CAD SO

DID AD  
M

O
N

IN
A

  CERRAD
A  

ARM
ARA CO

NTRATISTAS G
ENERALES  SO

O
FDAD  

CO
M

ERO
AL DE  RESPO

NSABIUDAD  O
N

IITAD
A  
 

E E 
E 
! 

8 
! 
1 
E 

1111 E ° 

g 
g 
1  

g 
E 

11  11 

8 
1  

e 

l
CORPOu

n
 ON

  ',PISA  CO
NSTRUCFO

RESASCCIANIS  S
A

C
  

CORPORACIÓN VPISE CONSTRUCTORES ASOCIADOS  S
A

C
  

e e e e E E 
888881388888888888 

§888888 888 1881388 
118888 ] 1 

1 

91
0Z

 -
 E9

88
5F

E T E 

I
133E0799  - 2018  

E EE 

E 
E 

e e 
- 

E 
o 
r., 

. 

E e 
E 
E 
! 
E E e, 

PAPELETA DE  IN
D

EBID
O

 (EN TR
AN

SAS/ 

E 
5 g E 
le 
8 

PAPELETA DE INDEBID
O

  (EN  TRANSITO
) 

PAPELETA DE I N0E011701E71  ntai srro5 

E 
5 
g g 
E rE 
8 

í 

E 
5 
E 
8 

I 

1  
5 

E 

8 

PAPELETA O
F  INDEBID

O
  IEN

  T
U

JASITO) 

PAPELETA DE INDEBIDO
  (EN  TRANSITO

' 

PAPELETA DE INDEBID
O

  (EN  TR
ANS

ff  01  

P APELETA DE INDEBIDO
 IN

 TRANsno i 

PAPELETA  D
F IN DEBIDO

 IEN TRANSITO) 

PAPELETA  OF  INDEBIDO
  IEN TRANSF10) 

g

g
 

PAPELETA DF INDEBIDO
  (EN TRANSRO

I 

PAPELETA DI INDEBIDO
  (EN  TRAN

SM
D ) 

PAPELETA DE INDEBIDO
 (EN TRAN

SITO)  

E 
5 
1 
° 
— 

PAPELETA  DE  INDEBIDO
  (EN TRANSITO

) 

PAPELETA DE  INDEBIDO
  (E

N
 TRANSITO

: 

PAPELETA DE IN DEBID
O

IEN
  TRAturroi 

Ea  
8 - 

2E 
E 
— 

5 
- E 
3 
8 

PAPELETA DE  IN
D

EBID
O

 (EN TRANSITO
) 

PAPELETA  DE  IN
D

EBID
O

 (E
N

 Turnarte) 

PAPFIEFA
O

F IN
D

EBID
O

 (EN TRANSITO)  

ARG
U

M
EN

TO
S  P ARA DEVO

LVER 

u 

E 
u 

E 
9 

E 
9 

e 
2 

o 81
0Z

IL
OP

TE
 

11 E s . e 
1 
... , - - 21812 

112 
e 

. 

.g .  
11 E  e E   

° 

1 
1 1 

13174756154 

785300  

e 

. e e 9 . , 
. 

i al  
g 
, 
E so 

BANCO
  CO

NTINENTAL 

E 8 
g 
1 2 
E 

I
BANDO

  00/111N
D

ITAL  

I
B

A
Ñ

O
)  DF  LA  N

IO
O

N
  

21152 

e 
g 
g 

E 
1 
g 

E ? 

E 
E 

RANO
) INTERAM

ERICANO
  DE  

FINANZAS  
 

BAR
C

O
 DE  LA  "C

"i  
 

M
IC

° D
E

 LA  N i>jr
  

 

E 8 
g 
E E 

M 

BANO
D DE  LA N

AO
O

N
  

a 

I BARCO DE  LA  NAMN   

E 
8 

2 

1
 

BANCO DE  LA NACION  

E 
e 
g 

E E 

BANCO  DE  IA NACIÓN 

BANCO  DE  CRÉDITO DEL 
PERU 

BANCO De a‘torro DEL 
pERu 

BANCO  DF  CRÉDITO  DEL  
PERU 

118881812 
1 " 9 87.00  8'1 

"
  

 

888 
983919 

9 9 g 9 il 9' 1 

MONTO  A 
DE VER  

1 
o9 

1 
9 9 9 s 9 9 

E . 1 1 
u 

AC 



= 

'V 1 1 a a  a  .a) 1 1a
 

n
o
 8 8 a 1 a 

1 

BA
N

CO
 C

O
N

TI
N

EN
TA

L  

1 
1 1 R

A
N

O
] 

C
O

N
TN

EN
TA

L / 5 

1 e 
R
A
N

O
 =

JU
M

E
N

T
A
L 

BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 

PE
RU

 

BA
N

O
3 

D
E 

CR
ÉD

IT
O

 D
EL

 
P
E
R
U

 
 

BA
N

CO
 D

E 
CR

E
M

O
 D
EL

 
P
E
R
U

 
 

a 

 

BA
N C

O
 LI

E 
CRÉ

D
IT

O
 D
EL

 

P
E
R
U

 
 

g a 1 
1 

y 
2 

1 

1 
1 

1 

N
U

M
E
R
O

 O
f O

P
E
R
A
0
0
N

 

9 R 5 
I 

rg 
s 
2 

8 

s 
2 

s - 
2 

1 
1 

FE
C
H

A
 D
E 

O
PE

R
AC

IO
N

 .. . - .̂ 
. o 1 

I 

1 

PA
PE

LE
TA

 D
E I

ND
EB

I 	
EN

 TR
AN

51
10

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 -M
A
N

SI
TO

) 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
D

O
 (
E
N

 TI
W

1
S
ff

 O
)  

1 
2 
5 o 
o 
É 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
DO

 (E
N

 M
A
N

SI
TO

,  

PA
PE

LE
T
A
 D

E
 IN

DE
BI

DO
 (

EN
 1

RA
N

SI
P3

)  

PA
PE

LE
T A

 D
E
 IN

DE
BI

DO
 : E

N
 T

R6
N

N
r0

) 

1 1. 
2 
É 
í 
É 

8 

PA
PE

LE
T
A
 DE

 IN
D

EM
CO

 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

]  

PA
PE

LE
T
A
 D
E
 IN

D
EB

ID
O

1E
N

 TR
AN

SI
TO

(  

PA
PE

LE
T
A
 D
E
 IN

DE
BI

DO
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

,  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 E

N
 li

tA
re

lf0
)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
DO

 1
E
N

 TP
AN

S1
1 -0

)  

1 

2 

í 
É 

PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
DE

BI
D

O
 (

E N
 TR

AN
SI

TO
) I 

2 
É 3 
1 
2 

3 

° 

2 
. 

2  

_ 

É 

d 
1 

" É , 
2 
1 
2 

É

.2 

É . 2  
2 2. 13

35
E3

67
 -

10
2.1

1 

33
3
~

5
5
 -

  2
0I

R
 

a g 

-- 

2 g 
2 
• 

- 

2 

- 

2 e 

2  I 

M
O

N
T
O

 P
AG

A
D

O
 

s 8 e 
a8 o a MM a a a a s a 

a8  asas I a 1 

a 

CO
N

SU
LT

O
RE

S 
CO

N
ST

RU
CT

O
RE

S P
IB
A
S
 E
l R

L
 

BA
R
 R
O

ZA
 B
U

R
G

A
 R
IC

H
AR

D
 1

1~
11

11
0
N

 

BA
RB

O
Z A

 B
U

R
G

A
 RI

CH
AR

D
 H

AM
IL

TI
O

N
 

2 

- 

i 

- 
2 R 2 1 " G

R
U

PO
 DA

 C
 M

C
 

G
RU

PO
 D

A
C
 S

c 

e 

2 

2 1 
§ AL

VA
R
E
Z C

AL
DE

RO
N

 CA
M

PO
S 

N
I 

O
RE

S 

e 
:1 
e 5 

2 = . 
z  

1 e 03
R
PO

R A
CI

O
N

 G
 O

AR
Q

UI
TE

CI
O

S 
IN

G
EN

IE
RO

S S
A
L
 

'd 

. 
i 

1 

8 
1  

s 1 
2 
2 2 1 E a 

- 1 8 a 

A
N

E
X
O

 N
º
 0
2
- A

 

o. 

o 

5 á 
1, 2 

M
O

M
O

 C
E
 PA

G
O

S 
8 d 8 gd $ o 

e 
8 8 • 

a 

•
 

D
E 

PA
G

O
S 

- s 

g 

IB
AN

C
O

 IN
TE

RA
M

ER
IG

N
O

 D
E
 M

A
X
IM

 

a = 
e 

5 
a 

1 
8 8 le 

o 



3 9 1 3 
5 9 z 

o 
LI 

E 
o 5 

A o 1 5 5 
O. 

- e 1 li. z 2 z 2 z o z 
M

O
N

TO
 A

 
D

EV
O

LV
ER

 

Fi 8 8 8 8 
m 

8 
o 47

 0
0 8 N :". 

8 ei M 888  M• 1 
 8 oi 8 m: n 

1 m n  
8 m: 

8 
I 

BA
N

C
O

  D
E 

LA
 N

AC
IO

N
 

B
A
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D

E
L P

E R
U

 -
  

BI
EN

ES
 y

  S
ER

VI
CI

OS
 

BA
N

C
O

 D
E C

R
ÉD

IT
O

 D
E
L P

ER
U

 -
  

BI
EN

E
S
 S

ER
VI

CI
O

S 

BA
N

C
O

 D
E
 CR

ÉD
IT

O
 D

EL
 P

ER
U

 

B
A
N

C
O

 D
E 

LA
 N

AC
IO

N
 

BA
N

CO
 D

E 
LA

 N
AC

IO
N

 

B
A
N

C
O

 D
E
 L A

 N
AC

IO
N

 

BA
N

C
O

 D
E
 LA

 N
AC

IO
N

 

BA
N

CO
 D

E  
LA

 N
AC

IO
N

 

BA
N

CO
 D

E 
LA

 N
AC

IO
N

 

z 

1 

B
A
N

C
O

 D
E 

LA
 N
AC

IO
N

 

B
A
N

C
O

 D
E 

CR
ÉD

IT
O

 D
EL

 P
ER

U
 -

  
S
E
X
IS

y
SE

RV
IC

IO
S 

BA
N

CO
 D

E 
CR

ÉD
IT

O
 D
EL

 P
ER

U
 

! 
BA

N
C O

 D
E 

CR
ÉD

IT
O

 D
E
L P

ER
U

 

BA
N

C O
 D
E
 L A

 N
AC

IO
N

 

N
U

M
ER

O
 D
E 

O
PE

R
AC

IO
N

 

„ ® . ,
 

63
44

53
5 - 

k' 
1 1 °1 2 i 

SI 
2 2 zle 

. . . . . 

storlsoltv 

le, . 
I 

% . 
I 

1 
.1 

IN
D

ULO
/If 

o  g 
1 1 

1 
I 

1  
1  1 

1  
1  

A
R
G

U
M

EN
T
O

S P
A
R
A
 D
EV

O
LV

ER
 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

)  s 1 
1 
1- 
. z 1 
É 

i
PA

PE
LE

T
A
 D

E
 IN

D
EB

ID
O

 (
E
N

 11
1A

N
SI

TO
)  

PA
PE

L E
T
A
 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
D

O
 (
E
N

 TR
A

N
SI

TO
)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
DE

BI
D

O
 (

EN
 T

RA
NS

IT
O

)  

PA
PE

LE
TA

 DE
 IN

D
EB

ID
O

 (
E N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

L E
TA

 D
E  

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 TR
A

NS
IT

O
)  

PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
D

EB
ID

O 
(E

N
 T

RA
N

SI
TO

) 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

) 

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O 
(E

N
  T

RA
N

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E  

IN
D

EB
ID

O
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (

EN
 T

RA
N

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O 
1E

N
 T
RA

N
SI

TO
)  

1 
PA

PE
LE

TA
 D
E
 IN

D
EB

I D
O

 (
E
N

 TR
AN

SI
TO

)  

PA
PE

LE
TA

 D
E 

IN
D

EB
ID

O
 (
E
N

 M
A
N

S
IT

O
)  

1N
A
M

IT
E 

D
EV

O
LU

CI
O

N
 

. 
z ..., 
1 ,., 

. 
o „ 

13
34

64
57

-2
0
1
8
 I 

. n 

.: 
. 
j, 
N 

M0, 

. 

13
35

38
69

 -
  2

01
8 

"1
 

13
35

15
60

-  2
01

8 

13
34

70
85

 -
  2

01
8 

l' 
1 

12  
•M 

n rl 

0'0'0' 

1. 
2 
r4 . 
0, 
pm 

z 
2 
E 
It"  
N 
m 

1 
II 

13
35

81
56

-2
01

8 

a O 

1 o 

Ill 

M
O

N
TO

 
PA

G
AD

O
 

8 
8 

8 8 8 8 8 8 8 
8 

8 8 5 8 8 8 8 8 

N
O

M
B
R
E/

R
A
ZÓ

N
 S

O
CI

AL
 

M
EN

D
IE

TA
 L

U
YO

 M
AR

IA
 E

U
ZA

BE
TH

 

M
U

RI
LL

O
 M

ED
IN

A  
D

E  
M

EZ
A 

M
AR

IA
 A

N
G

EL
IC

A 

M
U

R
IL

LO
 M

ED
IN

A 
D

E M
EZ

A 
M

AR
IA

 A
N

G
EL

IC
A 

C
A
JA

 M
U

N
IC

IP
A
L D

E
 AH

O
RR

O
  V

  C
RE

D
IT

O
 D

E 
TR

W
IL

LO
 S A

 

V
IC

TO
RI

A
N

O
 M
A
I J

O
SE

 LU
IS

 

M
A
N

C
O

 CI
PR

IA
N

 JO
R
G

E
 BA

RT
O

LO
M

E 

ZA
VA

LE
TA

 M
EZ

A 
RO

SA
RI

O
  

(C
O

O
PE

RA
TI

VA
 A

G
RA

M
A 

CA
CA

O
TE

PA
 A

CO
PA

G
RO

 

CO
N

FE
CC

IO
N

ES
 O

PL
-C

EN
O

N
EL

A 
S.

R
.L

 

LO
PE

Z 
SA

N
D

O
VA

L 
LU

IS
 A

LB
ER

TO
 

V
EL

M
Q

U
EZ

 P
AL

O
M

IN
O

 1
1J

U
O

 G
IL

 

3 
1 
1 
1 3 
1  1 1 z 

1  
1 
21 
gi 2 o u 1 1 g z c 1 D

IA
Z  

CA
R
H

U
AP

U
M

A 
CA

RL
O

S 
M

AN
U

EL
 

O
JE

D
A
 ZA

PA
T
A
 N

O
R
IE

 AN
G

EU
C A

 
1  

CR
UZ

 D
O

M
IN

G
U
E
Z
 N
AT

AL
IA

 

o 1 
- 

8  
- 
o" 
O-  - 

no 
Z 
o - 

g 
1 m 

8 

1 

2 

2141  

I 

2 

S
Si
- 

1 
In 

r: 

. 1 
1 

11  

I s 1 2  

I . . 9 . - . 1 

A
N

E
X
O

 W
 02

4
 



a 

o 

2 

á 

¡B
A

N
C

O
 IN

TER
A

M
ER

IC
A

N
O

  D
E

 FIN
A

N
Z

A
S 	

 

1B
A

N
C

O
  D

E
  A

  N
A

C
IO

N
 

B
A

N
C

O
 D

E C
R

É
D

ITO
  D

E
L

 PE
R

U
 - B

IE
N

E
S y SER

V
I C

IO
S 

1B
A

N
C

O
  D

E  C
R

É
D

ITO
 D

EL PER
U

 

1B
A

N
C

O
 C

O
N

IN
E

N
T

A
L

  
	

€ 
e 

a, o o . 
o ,m 

g 
e 
8  A 

- 
1 , 

A 

a 
z 
•8 

o 
8  

5 
g 
o 
i 

9 

-Z
0
 .

N
 O

X
3 

N
Y

 

g 

o 



M
O

NT
O

 
O

t11
01

.1%
 	

st
  

1  2 1 1  1  9 
1 

< v. 

ill 
8- 

1 O : 1 1 

2 
8 

n 

i Ñ 

5 

/A
S

U
M

IM
O

S 
PA

RA
 

D
E

V
M

VE
R . 

I 

w ' á 

e 
a 

1 

. 

. 9 
! 
2  2 

ESECI-M
O

Z 

9 

• 

8 
8 8 8 

8 ..4 

lb 
1 

- 

i 1  2 2 U 2 

1 
5 
5 w 

M 

2 

RE
NO

VA
O

S«
 U

EO
.T

UP
 P

I M
AC

 EX
I 

IN
SC

RI
PC

IO
N 

OD
M

UL
TO

R
 PI

 R
A

I 

2 
1 
. 2 

11  
1  

1 

E 
- ' E 

1 e 

g - . 



o 
e a 

" 

1 
9 1 . z . 5 

,DEDE
,m

os
AO

R
R
Io

taCO
No

nsa
  MY

0.
5

1.
4.1

%
.„

,
4

1.D
EL

  C
O

:É
sT

os
so

nu
Peu

rRu
tu

om,
EAL

  D
ER

M
I

L.0
.
4
0
t

O
• 

So
uez
z

os
.

DE
v
as
ru
cl
o
i

a
  

ICI
LO

ID
EI

  4
0
2
4
~

1
  E
N  

OY
ES

E  
PR

O
PI

O
  E

l  l
iE

04
0  

TA
LO

)  

SE
  E

VA
W

O
  Y

  S
E  

BR
IN

DO
  S

ER
VI

CI
O

 

SU
  T

M
M

IT
E 

FU
E 

CV
AL

UA
CO

 V 
DE

CL
A
M

E
°  

CO
M

O
  N

O  
A
M

O
LA

DO
  

SU
 T

PA
L
in

  F
UE

  1
VA

LU
AD

O
  Y

  D
EC

IA
M

D
O

  C
O

M
O

  N
O  

AP
RO

M
0
0
 

2 
: 

o 

e 

1 
1 

2 

; . o o o e e o o o o e e 

' ' gla 1 1 1 S 1 a ? _ ^ g  1 1 °M.1.... " 

1  

9 

a 
x 
1 

g ^ 2 
s 
. 

1 
a 

n
aro

m
p O

pa tad  soluauffilLY
 

2 

1 a 
2 
g e O

O
M

PR
O

BA
N

TE
 D

E 
IN

G
RE

SO
 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D

I 
IN

G
RE

SO
 

CO
M

PR
O

BA
N

TE
 D

E 
IN

G
RE

SO
 

CO
M

PR
O

BA
RT

E 
D

E 
IN

G
RE

SO
 

C
O

M
PR

OB
A
NT

E
 D

E
 IN

GR
ES

O
 

2 

; 
1 
2 
á CO

M
PR

O
BA

NT
E 

DE
 1

71
6.

1E
50

 g 
t 2̀  E 
o' 

2 

e CO
M

PR
O

B A
N

TE
  D

E 
IN

G
RE

SO
 

9 A Id 

e e  

!I 
1 

Z 

I 
'1'  a g 
: 1  3 : : . . . 

I 3 1 

M 

o 

1 

3 

1 

1  
1 
1 
1 

1 IN
VE

R
C
IO

N
E5

 U
f E

M
PR

ES
A
 IN

O
M

D
U

A
L D

E 

RE
SP

O
N

SA
B

IL
ID

AD
 L

IM
IT

AD
A 

o 

 

1.1
A
UT

IN
O

 CA
R
R
A
N

Z
A
 M

IG
U

EL
 A

NG
EL

 

CO
N

ST
RU

CT
O

RA
 M

SC
AS

11
11

0 

[O
PI
M

O
CI

D
R
A
 M

S
 0

15
11

11
0
 E

LI
LL

 

JI
M

 I
NG

EN
IE

R
O

S
 S
A
L
 

: 
§ • " 

: . . ' 

§ 

1 1 
I 
1 

e 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

